

# KPP W GRÓJCU

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wgr/aktualnosc/72054,Dzielnicowi-i-dzieci-o-ruchu-drogowym-w-praktyce.html>  
2023-03-31, 18:28

## DZIELNICOWI I DZIECI O RUCHU DROGOWYM W PRAKTYCE

Data publikacji 07.10.2022

**W ramach działań mających na celu bezpieczeństwo w ruchu drogowym, dzielnicowi z Grójca st. sierż. Paulina Mazur i sierż. szt. Piotr Tomczak, prowadzą spotkania z uczniami i przedszkolakami. Zebra - policyjna maskotka pojawiła się w szkołach w Grójcu, Ciechlinie, Jurkach i Karolewie.**

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży jest jednym z priorytetowych zadań, przed którym staje nie tylko Policja, ale również inne instytucje, którym dobro młodego pokolenia nie jest obojętne. Działania na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym realizowane są również przez Komendę Powiatową Policji w Grójcu. Dziecko idące do szkoły, wracające ze szkoły do domu, bawiące się na podwórku, przebywające samo w domu może stać się ofiarą przestępstwa lub nieszczęśliwego wypadku. Zagrożenia ze strony kierujących pojazdami, kontakt z osobą obcą, to kilka z wielu niebezpieczeństw, na które narażone są dzieci, pozostające bez opieki rodziców. Brawura, lekkomyślność, brak doświadczenia, a także nieświadomość istniejących niebezpieczeństw – może skutkować niejednokrotnie tragicznymi wydarzeniami.

Grójeccy dzielnicowi wychodząc naprzeciw wymienionym problemom w trakcie spotkań z przedszkolakami oraz dziećmi z najmłodszych klas rozmawiają o tym jak unikać zagrożeń na drodze, w domu, na podwórku oraz jak niebezpieczne mogą być spotkania z nieznanymi. O prawidłowym poruszaniu się po drodze najmłodszym przypomina również policyjna maskotka Zebra mówiąc - "Kierowco! Nie polujemy na zebrach", podczas zajęć praktycznych w rejonie przejścia dla pieszych.

St. sierż. Paulina Mazur i sierż. szt. Piotr Tomczak pojawili się w szkołach w Grójcu, Ciechlinie, Jurkach i Karolewie w towarzystwie Zebry - policyjnej maskotki. Dodatkowo każdy uczeń otrzymał opaskę odblaskową przekazaną przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grójcu. Podczas piątkowej akcji, które odbywały się w rejonie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Grójcu niestety nie zabrakło kierowców łamiących przepisy.

W trakcie zajęć, kiedy dzieci przechodziły przez przejście, gdzie stał także umundurowany policjant dwóch kierowców nie ustąpiło pierwszeństwa. W związku z powyższym, na pierwszego kierowcę nałożono mandat karny w wysokości 1500 zł i 15 punktów karnych. Natomiast na drugiego sporządzono wniosek o ukaranie do sądu.

nadkom. Agnieszka Wójcik

		

